

Konsulttien asiantuntijuuden arviointi rajat ylittävissä arktisissa energiahankkeissa



Konsulttien asiantuntijuuden arviointi rajat ylittävissä arktisissa energiahankkeissa - projekti luo kumppanuuksia yksityisten yritysten ja pohjoisamerikkalaisten yliopistojen kanssa. Tavoitteena on ymmärtää paremmin, miten konsulttiasiantuntijat toimivat arktisten energiahankkeiden ympärillä käytävien keskustelujen paikan, ajoituksen ja sisällön määrittäjinä. Tarjoamme tieteen ja teollisuuden suhteiden ymmärtämiseen oppimisolustan, jonka kautta arktisia energiahankkeita voidaan arvioida.

Konsulttiyritykset vaikuttavat merkittävästi siihen kuinka hallitukset ja yritysjohtajat kuvaavat arktisten energiahankkeiden mahdollisuuksia. Arktisen energiatulevaisuuden luomisessa yhdistyvät tieto geologiasta, säätelystä ja markkinadynamiikasta uudenlaisiin visualisaation muotoihin ja rituaalinomaisiin oppimisympäristöihin. Hankkeen yritysvierailut luovat mahdollisuuksia tunnistaa uusia yhteneväisiä intressejä yrityskäytäntöjen ja monitieteisen analyysin välimaastossa.

Tutkimuksessa arvioidaan monitieteisellä otteella konsulttien roolia arktisten energiatulevaisuuksien määrittelyssä tavoitteena synnyttää maailmanlaajuisesti tunnustettu asiantuntijuuskulttuurien tutkimuskehys tiede- ja teknologiatutkimuksen piirissä työskentelevien yhteiskuntatieteilijöiden, erityisesti maantieteilijöiden ja antropologien käyttöön. Haluamme lisätä teoreettista ja tiedollista ymmärrystä siitä kuinka konsulttiyritykset osallistuvat tiedon arvottamisprosessiin, jonka kautta arktisten öljy- ja kaasuhankeiden keskeiset diskurssit syntyvät.

Tutkimusongelmaa lähestytään kahdelta suunnalta. Ensinnäkin selvitämme sitä, miten arktista koskevia tulevaisuusvisioita hyödynnetään strategisina välineinä houkuttelemaan rahoittajia määritellyn toiminta-agendan taakse. Toisaalta kysymme miten konsulttiyritykset pyrkivät tiedontuotannon tuotteistamisen kautta määrittelemään itselleen entistä keskeisemmän roolin arktista koskevan tiedon tuotannossa.

Tutkimuksen tavoitteena on lisäksi tuottaa konsulttien selvitys- ja arviointityöskentelyssä käyttämien käsitteiden typologia, joka syntyy patentoitujen käytäntöjen tarkasteluun monitieteisen analyysin kautta. Kehitäksemme tutkimuksemme politiikka- ja teollisuusrelevanssia yhdistämme aineiston hankinnan, joka tapahtuu yhteistyössä konsulttiyritysten kanssa sekä usean keskeisen arktisen verkostoitumistapahtuman kautta ja Rice yliopistoon ja Lapin liittoon suuntautuvien tutkijavaihtojaksojen kautta. Hyödynnämme Yhdysvaltojen kansallisen tiedoneuvoston rahoittaman arktiseen tiedontuotantoon ja energiatulevaisuuksiin keskittyneen tutkimuksen tuloksia luomaan tähän teemaan keskittyvä osaamiskeskus suomalaiseseen ja eurooppalaiseen akateemiseen kontekstiin.

Lisätietoa:

- Projektin johtaja, professori Veli-Pekka Tynkkynen
- Vanhempi tutkija Arthur Mason
- Tutkijatohtori Daria Gritsenko
- Tohtoriopiskelija Hilma Salonen